
 
(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 

DECRETO RETTORALE 

 

OGGETTO: Nomina di un rappresentante dei docenti e di un rappresentante degli studenti nel Consiglio di 

Amministrazione dell’Azienda per il Diritto agli Studi Universitari (Azienda D.S.U.). 

 

IL RETTORE  
 

VISTA la L.R. 6.12.1994, n.91 relativa alle “Norme sul diritto agli studi universitari in attuazione della 

L.2.12.91 n.390”; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2014, n.48, art.8 che ha disposto modifiche all’art.7 della 

L.R.91/1994 con particolare riferimento alla composizione dei Consigli di Amministrazione delle 

Aziende per il diritto agli studi universitari;   

VISTA  la nota PEC n.14128 del 24.03.2015 a firma del Dirigente del Dipartimento delle Politiche del 

Lavoro, dell’Istruzione, della Ricerca e dell’Università della Regione Abruzzo relativa 

all’intervenuta modifica dell’art.7, comma 1 della L.R. n.91/1994, riguardante la durata in carica 

dei componenti il Consiglio di Amministrazione A.D.S.U. e il numero dei rappresentanti da 

eleggere da parte di ciascun Ateneo, stabiliti nell’art.8, comma 1, lettera b) e comma 2 della L.R. 

48/2014; 

VISTO il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti degli studenti negli organi universitari ed 

extrauniversitari, emanato con D.R. n.1581 del 31.07.2024; 

VISTA la deliberazione n.251 assunta dal Senato Accademico nella seduta del 30.07.2024 con la quale è 

stata approvata la procedura elettorale per l’elezione di un Professore di ruolo nel Consiglio di 

Amministrazione dell’Azienda per il Diritto agli Studi Universitari (A.D.S.U.); 

VISTI i DD.RR. n.1617 dell’1.08.2024 e n.1867 del 6.09.2024 con i quali sono state indette 

rispettivamente le elezioni di un rappresentante dei docenti e della rappresentanza studentesca di 

questo Ateneo nel Consiglio di Amministrazione dell’Azienda per il Diritto agli Studi Universitari 

(Azienda D.S.U.) Chieti-Pescara; 

VISTO il D.R. n.1616 dell’1.08.2024 relativo alla nomina della Commissione Elettorale Unica per le 

elezioni del rappresentante dei docenti nel Consiglio di Amministrazione dell’A.D.S.U.); 

VISTO il D.R. n.1868 del 6.09.2024 relativo alla nomina Commissione Elettorale Centrale le elezioni 

della rappresentanza studentesca negli organi e organismi universitari ed extra universitari; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione Elettorale Unica concernente i risultati della elezione di un 

rappresentante dei docenti nel Consiglio di Amministrazione dell’Azienda per il Diritto agli Studi 

Universitari (Azienda D.S.U.) Chieti-Pescara svoltesi in data 30.09.2024 (acquisita agli atti con 

prot. n.74877 dell’1.10.2024); 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione Elettorale Unica concernente i risultati delle elezioni della 

rappresentanza studentesca svoltesi in data 6 e 7 novembre 2024 (acquisita agli atti con prot. 

n.87373 dell’8.11.2024); 

VISTE  le deliberazioni assunte dal Senato Accademico rispettivamente nella seduta del 16.10.2024 e nella 

seduta del 12.11.2024 con le quali sono state ratificate i risultati elettorali delle votazioni sopra 

indicate;  

 

D E C R E T A 

 

ART.1 – A far data dal presente provvedimento la Prof.ssa Barbara IANNONE è nominata componente del Consiglio 

di Amministrazione dell’Azienda per il Diritto agli Studi Universitari (Azienda D.S.U.) di Chieti-Pescara, in 

rappresentanza dei professori di ruolo di questo Ateneo.   

 

ART.2 – A far data dal presente provvedimento lo studente Pietro TIBERIO è nominato componente del Consiglio di 

Amministrazione dell’Azienda per il Diritto agli Studi Universitari (Azienda D.S.U.) di Chieti-Pescara, rappresentanza 

degli studenti per il biennio accademico 2024-2026.  

 

 

 

 

  



 2 

 

ART.3 – Il relativo provvedimento di ricostituzione del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda per il Diritto agli 

Studi Universitari, di competenza della Regione Abruzzo, dovrà essere trasmesso all’Università degli Studi “G. 

d’Annunzio” Chieti-Pescara, all’indirizzo di posta elettronica certificata ateneo@pec.unich.it. 

 

 

Il presente Decreto viene protocollato, pubblicato sull’Albo Pretorio online e trasmesso agli organi ed uffici competenti 

per gli atti ad esso connessi. 

 

 

         IL RETTORE  

    Prof. Liborio STUPPIA 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. n.82/2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Attività Istituzionali/TF/arp 
 
 

mailto:ateneo@pec.unich.it

		2024-11-21T16:37:34+0100
	IT
	Stuppia Liborio




